МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Л П. Дробышевского»
11.09.2025г.

П Р И К А З №
01-05-445

О создании
Г бракеражной комиссии “ |

по контролю за организацией питания
в 2025-2026 учебном году

В целях организации контроля за работой школьной столовой,
обеспечения обучаюш;ихся качественным питанием, соблюдения технологии
приготовления пищи и использования качественного ассортимента
продуктов питания, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством
поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков
реализации, качеством приготовления пищи и сроков ее реализации в
следующем составе:
председатель комиссии: Мартыновских И. А.,учитель;
члены комиссии: Сысолина О.Н., завхоз, Кирякова И.В., фельдшер (по
согласованию).
2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале
отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.
3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять
периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества
поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых
блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей
передачей руководителю школы.
4. Работникам пищеблока, заведующей оказывать содействие членам
бракеражной комиссии во время проверок.
5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор
с Приказом ознакомлены:

М. И. Вятченина

Приложение к приказу
от 11.09.2025 г. №01-05-445

План работы
бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

Мероприятия Периодичность Ответственные
Проведение
организационных совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного
состояния кухонного
оборудования

1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль сроков реализации
продукции

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления
меню в соответствии с
нормами и калорийностью
блюд

1-2 раза в
неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

постоянно Члены комиссии (мед
работник,
председатель)

Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Члены комиссии (мед
работник,
председатель)

Работа с родителями 2 раза в год Председатель комиссии
Отчёт О проделанной работе декабрь, май Председатель комиссии